

令和6年5月8日

寺田拡幅詳細修正設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	寺田拡幅詳細修正設計他業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808（京都国道事務所）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 計画課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	863629040008	9) 河川・路線	一般国道24号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	233 日間 自 令和 6年 5月 9日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	寺田拡幅詳細修正設計他業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		1,779,625			
三次元点群測量		式	1		1,779,625			
三次元点群測量		式	1		1,779,625			
地上レーザ測量		(km2)式	(0.02)1		906,573			内 1号
UAVレーザ測量		(km2)式	(0.02)1		873,052			内 2号
直接測量費		式	1		1,779,625			
間接測量費		式	1		1,410,375			
諸経費		式	1		1,410,375			内 3号

設計内訳書

業務名	寺田拡幅詳細修正設計他業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		3,190,000			
道路設計		式	1		7,017,782			
道路設計		式	1		847,544			
道路詳細設計		式	1		847,544			
排水構造物設計		(km)式	(0.1)1		847,544			内 4号
平面交差点設計		式	1		770,038			
平面交差点詳細設計		式	1		770,038			
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	1	770,038	770,038			単 1号

設計内訳書

業務名	寺田拡幅詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物設計		式	1		5,400,200			
一般構造物詳細設計		式	1		5,400,200			
重力式擁壁		(箇所)式	(12)1		5,400,200			内 5号
共通		式	1		891,600			
共通（設計業務）		式	1		891,600			
打合せ等		式	1		676,000			
打合せ		式	1		676,000			内 6号
その他		式	1		88,400			

設計内訳書

業務名	寺田拡幅詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 2号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 3号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 7号
直接経費		式	1		436,962			
直接経費		式	1		436,962			
旅費交通費		式	1		48,962			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		48,962			内 8号

設計内訳書

業務名	寺田拡幅詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		388,000			
電子成果品作成費		式	1		388,000			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,346,344			
その他原価		式	1		4,185,105			
一般管理費等		式	1		6,738,551			
業務価格		式	1		19,270,000			
業務価格		式	1		22,460,000			
消費税相当額		式	1		2,246,000			

設計内訳書

業務名	寺田拡幅詳細修正設計他業務					業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
業務委託料		式	1		24,706,000				

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	地上レーザ測量						
	作業計画		業務	1		66,480	内 10号
	標定点の設置・観測		km2	0.02	3,902,000	78,040	単 4号
	地上レーザ計測		km2	0.02	6,988,000	139,760	単 5号
	グラウンドデータ等の作成		km2	0.02	3,754,000	75,080	単 6号
	成果データファイルの作成		km2	0.02	5,387,000	107,740	単 7号
	縦横断面データファイル作成 (サーフェスモデル作成含む)		km2	0.02	4,138,000	82,760	単 8号
	作業量に対する割合 地上レーザ測量		式	1		356,713	内 11号
計						906,573	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2 号	UAVレーザ測量						
	作業計画		業務	1		149,640	内 12 号
	調整点および検証点の設置		km2	0.02	4,070,000	81,400	単 9 号
	UAVレーザ計測		km2	0.02	3,201,000	64,020	単 10 号
	点群編集		km2	0.02	12,950,000	259,000	単 11 号
	三次元点群データファイルの作成		km2	0.02	2,065,000	41,300	単 12 号
	数値地形図データファイルの作成		km2	0.02	3,919,000	78,380	単 13 号
	機械経費等（作業全体） UAVレーザ測量		式	1		161,100	内 13 号
	精度管理費（作業全体） UAVレーザ測量		式	1		38,212	内 14 号
計						873,052	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,779,625	成果検定費を除く
	諸経费率		%	79.6			
諸経費			式	1		1,416,581	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,206	
計						1,410,375	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	排水構造物設計						
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.1)1		160,120	内 15号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.1)1		43,272	内 16号
	設計図		(km)式	(0.1)1		94,668	内 17号
	数量計算		(km)式	(0.1)1		211,417	内 18号
	照査		(km)式	(0.1)1		174,557	内 19号
	報告書作成		(km)式	(0.1)1		163,510	内 20号
計						847,544	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	重力式擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(12)1		575,035	内 21号
	設計条件の確認		(箇所)式	(12)1		252,909	内 22号
	設計計算		(箇所)式	(12)1		720,568	内 23号
	設計図		(箇所)式	(12)1		1,437,588	内 24号
	数量計算		(箇所)式	(12)1		617,630	内 25号
	照査		(箇所)式	(12)1		480,793	内 26号
	報告書作成		(箇所)式	(12)1		677,973	内 27号
	現地踏査		(箇所)式	(12)1		637,704	内 28号
計						5,400,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		676,000	内 29号
計						676,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 30号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,771,784	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		48,962	直人費×0.0063
計						48,962	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,771,784	
	電子成果品作成費		式	1		388,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						388,000	

地上レーザー測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,480	
	測量主任技師 内業		人	0.7	54,600	38,220	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
計						66,480	

地上レーザー測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	作業量に対する割合 地上レーザー測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械経費等 三次元点群測量		式	1		338,920	
	精度管理費(機械経費分) 三次元点群測量		式	1		17,793	精度管理費係数 0.07
計						356,713	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		149,640	
	測量主任技師 内業		人	1.3	54,600	70,980	
	測量技師 内業		人	1.2	47,100	56,520	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						149,640	

UAVレーザ測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	機械経費等 (作業全体) UAVレーザ測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械経費等 UAVレーザ測量		式	1		161,100	
計						161,100	

UAVレーザ測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	精度管理費 (作業全体) UAVレーザ測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	精度管理費 UAVレーザ測量		式	1		38,212	
計						38,212	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,981	
	技師 (A)		人	0.578	57,000	32,946	
	技師 (B)		人	0.866	47,200	40,875	
	技師 (C)		人	1.155	38,400	44,352	
	技術員		人	1.155	33,600	38,808	
直接経費			式	1		3,139	
	電子計算機使用料		式	1		3,139	直接人件費の 2 %
計						160,120	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,424	
	技師 (B)		人	0.261	47,200	12,319	
	技師 (C)		人	0.784	38,400	30,105	
直接経費			式	1		848	
	電子計算機使用料		式	1		848	直接人件費の 2 %
計						43,272	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,812	
	技師 (C)		人	1.045	38,400	40,128	
	技術員		人	1.568	33,600	52,684	
直接経費			式	1		1,856	
	電子計算機使用料		式	1		1,856	直接人件費の 2 %
計						94,668	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		207,272	
	技師 (A)		人	0.523	57,000	29,811	
	技師 (B)		人	0.784	47,200	37,004	
	技師 (C)		人	1.829	38,400	70,233	
	技術員		人	2.09	33,600	70,224	
直接経費			式	1		4,145	
	電子計算機使用料		式	1		4,145	直接人件費の 2 %
計						211,417	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		171,135	
	主任技師		人	0.261	64,800	16,912	
	技師 (A)		人	0.784	57,000	44,688	
	技師 (B)		人	1.045	47,200	49,324	
	技師 (C)		人	1.568	38,400	60,211	
直接経費			式	1		3,422	
	電子計算機使用料		式	1		3,422	直接人件費の 2 %
計						174,557	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		160,304	
	主任技師		人	0.523	64,800	33,890	
	技師 (A)		人	0.784	57,000	44,688	
	技師 (B)		人	1.306	47,200	61,643	
	技師 (C)		人	0.523	38,400	20,083	
直接経費			式	1		3,206	
	電子計算機使用料		式	1		3,206	直接人件費の 2 %
計						163,510	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		563,760	
	主任技師		人	8.7	64,800	563,760	
直接経費			式	1		11,275	
	電子計算機使用料		式	1		11,275	直接人件費の 2 %
計						575,035	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247,950	
	技師 (A)		人	4.35	57,000	247,950	
直接経費			式	1		4,959	
	電子計算機使用料		式	1		4,959	直接人件費の 2 %
計						252,909	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		706,440	
	技師 (B)		人	4.35	47,200	205,320	
	技師 (C)		人	13.05	38,400	501,120	
直接経費			式	1		14,128	
	電子計算機使用料		式	1		14,128	直接人件費の 2 %
計						720,568	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,409,400	
	技師 (B)		人	13.05	47,200	615,960	
	技師 (C)		人	13.05	38,400	501,120	
	技術員		人	8.7	33,600	292,320	
直接経費			式	1		28,188	
	電子計算機使用料		式	1		28,188	直接人件費の 2 %
計						1,437,588	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		605,520	
	技師 (C)		人	4.35	38,400	167,040	
	技術員		人	13.05	33,600	438,480	
直接経費			式	1		12,110	
	電子計算機使用料		式	1		12,110	直接人件費の 2 %
計						617,630	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		471,366	
	技師 (A)		人	4.35	57,000	247,950	
	技師 (B)		人	2.61	47,200	123,192	
	技師 (C)		人	2.61	38,400	100,224	
直接経費			式	1		9,427	
	電子計算機使用料		式	1		9,427	直接人件費の 2 %
計						480,793	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		664,680		
	技師 (B)		人	4.35	47,200	205,320		
	技師 (C)		人	4.35	38,400	167,040		
	技術員		人	8.7	33,600	292,320		
直接経費			式	1		13,293		
	電子計算機使用料		式	1		13,293	直接人件費の 2 %	
計						677,973		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		625,200	
	技師 (A)		人	6	57,000	342,000	
	技師 (B)		人	6	47,200	283,200	
直接経費			式	1		12,504	
	電子計算機使用料		式	1		12,504	直接人件費の 2 %
計						637,704	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		676,000	
	主任技師		人	4	64,800	259,200	
	技師 (A)		人	4	57,000	228,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
計						676,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500					1	770,038
設計計画			箇所	1	86,190	86,190		単 14 号
現地踏査			箇所	1	62,118	62,118		単 15 号
設計図			箇所	1	196,860	196,860		単 16 号
関係機関との協議資料作成			箇所	1	67,728	67,728		単 17 号
数量計算			箇所	1	97,512	97,512		単 18 号
照査			箇所	1	140,698	140,698		単 19 号
報告書作成			箇所	1	118,932	118,932		単 20 号
計							770,038	
単価							770,038	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 21 号	
			回	1	56,000	56,000		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 22 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4号	標定点の設置・観測		km2	0.1		3,902,000	
直接人件費			式	1		364,740	
	測量技師 外業		人	4.9	47,100	230,790	
	測量助手 外業		人	2	34,600	69,200	
	測量補助員 外業		人	2.5	25,900	64,750	
精度管理費			式	1		25,531	精度管理費係数 0.070
計						390,271	
単価						3,902,000	円/km2

地上レーザー測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5号	地上レーザー計測		単位	km2	数量	0.1	6,988,000
直接人件費			式	1		653,160	
	測量技師 外業		人	7.6	47,100	357,960	
	測量技師補 外業		人	8	36,900	295,200	
精度管理費			式	1		45,721	精度管理費係数 0.070
計						698,881	
単価						6,988,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6号	グラウンドデータ等の作成		単位	km2	数量	0.1	3,754,000
直接人件費			式	1		350,880	
	測量主任技師 内業		人	1	54,600	54,600	
	測量技師 内業		人	3	47,100	141,300	
	測量技師補 内業		人	4.2	36,900	154,980	
精度管理費			式	1		24,561	精度管理費係数 0.070
計						375,441	
単価						3,754,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7号	成果データファイルの作成		km2	数量		0.1	5,387,000
直接人件費			式	1		503,460	
	測量主任技師 内業		人	1.1	54,600	60,060	
	測量技師 内業		人	4.4	47,100	207,240	
	測量技師補 内業		人	6.4	36,900	236,160	
精度管理費			式	1		35,242	精度管理費係数 0.070
計						538,702	
単価						5,387,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8号	縦横断面データファイル作成 (サーフェスモデル作成含む)		単位	km2	数量	0.1	4,138,000
直接人件費			式	1		386,760	
	測量主任技師 内業		人	1	54,600	54,600	
	測量技師 内業		人	2.9	47,100	136,590	
	測量技師補 内業		人	5.3	36,900	195,570	
精度管理費			式	1		27,073	精度管理費係数 0.070
計						413,833	
単価						4,138,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	調整点および検証点の設置		単位	km2	数量	0.1	4,070,000
直接人件費			式	1		407,040	
	測量技師 外業		人	4.7	47,100	221,370	
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900	92,250	
	測量助手 外業		人	2.7	34,600	93,420	
計						407,040	
単価						4,070,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		320,150	
	測量技師 外業		人	3.1	47,100	146,010	
	測量技師補 外業		人	2	36,900	73,800	
	測量助手 外業		人	2.9	34,600	100,340	
計						320,150	
単価						3,201,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,295,690	
	測量技師 内業		人	11.8	47,100	555,780	
	測量技師補 内業		人	10.3	36,900	380,070	
	測量助手 内業		人	10.4	34,600	359,840	
計						1,295,690	
単価						12,950,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	三次元点群データファイルの作成		単位	km2	数量	0.1	2,065,000
直接人件費			式	1		206,550	
	測量技師 内業		人	1.8	47,100	84,780	
	測量技師補 内業		人	3.3	36,900	121,770	
計						206,550	
単価						2,065,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	数値地形図データファイルの作成		単位	km2	数量	0.1	3,919,000
直接人件費			式	1		391,980	
	測量技師 内業		人	3.7	47,100	174,270	
	測量技師補 内業		人	5.9	36,900	217,710	
計						391,980	
単価						3,919,000	円/km2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	86,190	
直接人件費			式	1		84,500		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
直接経費			式	1		1,690		
	電子計算機使用料		式	1		1,690	直接人件費の 2 %	
計						86,190		
単価						86,190	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	62,118
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
直接経費			式	1		1,218		
	電子計算機使用料		式	1		1,218		直接人件費の 2 %
計						62,118		
単価						62,118	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								196,860
	技師 (A)		式	1		193,000		
	技師 (B)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (C)		人	1	47,200	47,200		
	技術員		人	1	38,400	38,400		
			人	1.5	33,600	50,400		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		3,860		
			式	1		3,860	直接人件費の 2 %	
計								196,860
単価								196,860 円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	関係機関との協議資料作成						1	67,728
直接人件費			式		1		66,400	
	技師 (B)		人		1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人		0.5	38,400	19,200	
直接経費			式		1		1,328	
	電子計算機使用料		式		1		1,328	直接人件費の 2 %
計							67,728	
単価							67,728	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		95,600		97,512
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		1,912		
	電子計算機使用料		式	1		1,912	直接人件費の 2 %	
計						97,512		
単価						97,512	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	140,698
直接人件費								摘要
			式		1		137,940	
	主任技師		人		0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人		0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人		0.9	47,200	42,480	
	技師 (C)		人		0.9	38,400	34,560	
直接経費			式		1		2,758	
	電子計算機使用料		式		1		2,758	直接人件費の 2 %
計							140,698	
単価							140,698	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	118,932
直接人件費								摘要
	技師 (A)		式	1		116,600		
	技師 (B)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (C)		人	0.5	47,200	23,600		
	技術員		人	0.5	38,400	19,200		
			人	0.5	33,600	16,800		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		2,332		
			式	1		2,332		直接人件費の 2 %
計							118,932	
単価							118,932	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			56,000	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600	
計							56,000	
単価							56,000	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,400		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	